[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Школа № 22

с углубленным изучением отдельных предметов»

603163  г. Нижний Новгород, ул. Верхне-Печерская, 5А

тел (831) 460-17-77, 4 60-17-42

            http://school22nn.com/, school22nn@mail.ruтел (8312
ПРИКАЗ
08.05.2016г.

                                      № 40/1
                         г.Нижний Новгород

Об организации инновационной и

 экспериментальной деятельности в школе
 В целях реализации Федерального Закона № 273-ФЗ «Об образовании» от 29.12.2012г. развития образовательного пространства школы и микрорайона Верхние Печеры, стимулирования процесса инновационной и экспериментальной деятельности в соответствии с Программой развития ОО и имея конкретную цель по гражданско-патриотическому  воспитанию,
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Для работы инновационной площадки по созданию школьного центра «Я - Россиянин» с гражданско-патриотической направленностью создать рабочую группу в следующем составе:

· Бутина Валерия Вячеславовна, зам директора по ВР, координатор проекта «Я – Россиянин»;
· Черникова Светлана Витальевна, руководитель историко-краеведческого направления;

· Лашков Константин Владимирович, организатор историко-краеведческого направления;
· Мавричев Сергей Владимирович, руководитель военно-спортивного направления;
· Веселова Татьяна Владимировна, руководитель духовно-нравственного направления;
· Бакулина Ирина Александровна, руководитель экологического направления;
· Семина Елена Семеновна, руководитель художественно-эстетического направления;
· Ямбашева Марина Вячеславовна, руководитель социально-гражданского направления

2. Основным координатором группы по инновационной площадке назначить БутинуВ.В., зам.директора по ВР.

3. Поручить рабочей группе до 01.09.2016г. подготовить программу работы по эксперименту.

            4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Директор школы

А.К. Прохожев